
                                                                          

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28 мая 2024 г.   №20 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  

Среднеапоченского  сельсовета Горшеченского района 

от 28.06.2021 года № 17 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 

муниципальной   услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

собственности, расположенных на территории 

сельского поселения, в собственность или аренду без 

проведения торгов» 

 
 На основании протеста прокурора Горшеченского района Курской области от 

29.03.2024 года № 20-2024 г. на постановление Администрации  

Среднеапоченского  сельсовета Горшеченского района Курской области от 

28.06.2021 года № 17 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной   услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории 

сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов» 

  Администрация  Среднеапоченского  сельсовета Горшеченского  района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
    1. Внести изменения и дополнения  в Административный  регламент 
Администрации  Среднеапоченского   сельсовета  Горшеченского района  
Курской области  по предоставлению муниципальной услуги  «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной   услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, расположенных на территории сельского поселения, в 
собственность или аренду без проведения торгов» следующие изменения и 
дополнения: 
- в п.2.10 Административного регламента: 
 а) п.п.9,10,13  изложить в следующей редакции: 
«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом 
заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок 



образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом 
заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, 
если такой земельный участок предназначен для размещения объектов 
федерального значения, объектов регионального значения или объектов 
местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка 
обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов; 
10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный 
участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен 
договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной 
документацией по планировке территории предназначен для размещения 
объектов федерального значения, объектов регионального значения или 
объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о 
предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым 
заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий 
обязательство данного лица по строительству указанных объектов; 
13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 
предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 39.18 Земельного Кодекса извещение о предоставлении 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения 
личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для 
собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством 
его деятельности;». 
б) дополнить п.26 следующего содержания: 
«6) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень 
государственного имущества или перечень муниципального имущества, 
предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года 
N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации", обратилось лицо, которое не является субъектом малого или 
среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может 
оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного 
Федерального закона.». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и подлежит размещению  на официальном сайте в сети «Интернет». 

 
 
 
Глава Среднеапоченского сельсовета                            С.И.Бочарова 
 
 
 
 


